Муниципальное образование «Усть-Бакчарское сельское поселение»
Совет  Усть-Бакчарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

26.12.2019                                          с. Усть-Бакчар                                           №  47

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Усть-Бакчарское сельское поселение»

	 В целях приведения Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,
          Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  Устав муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение», принятый решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 23.04.2015 № 3 (в ред. решения Совета от 29.10.2015 № 24, от 25.02.2016 № 3, от 26.05.2016 № 16, от 29.09.2016 № 27, от 12.05.2017 № 10, от 26.02.2018 № 3, от 28.06.2018 № 26, от 28.09.2018 № 30,  от 28.03.2019 № 13), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5)приказы и распоряжения финансового органа Администрации Усть-Бакчарского поселения.
  3)  пункт 18 части 1 статьи 4:
 после слов « на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача»  дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
4) в пункт 17 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
5)  часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
6)  часть 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1. Главой поселения или Советом для обсуждения с участием жителей проектов муниципальных правовых актов Усть-Бакчарского сельского поселения по вопросам местного значения могут проводиться публичные слушания.»;
          7)  часть 2 статьи 14 изложить в новой редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации.
     Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации,  главой муниципального образования.»;
8) часть 4 статьи 23 дополнить словами «, если иное не предусмотрено  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
9) часть 10 статьи 23 после слов « обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата» словами « или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности»;
10) статью 23 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
11)   статью 27 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Установленное пунктом 4 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ограничение не распространяется на органы местного самоуправления муниципального образования, имеющего статус сельского поселения, внутригородского муниципального образования города федерального значения, в котором в соответствии с уставом данного муниципального образования предусмотрено формирование исполнительно-распорядительного органа, возглавляемого главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа муниципального образования, за исключением случая избрания главы муниципального образования представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».
12)часть  8  статьи 27 дополнить словами « если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
13) статью 27 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. К члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».
14) пункт 5 статьи 6 часть 1 признать утратившей силу;

         3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Усть-Бакчарского сельского поселения в сети «Интернет», обнародовать на информационных стендах в помещениях администрации сел Усть-Бакчар, Гореловка,  Варгатер, Бундюр  е, в библиотеках сел Усть-Бакчар, Нижняя Тига,  Гореловка, Варгатер, Бундюр.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую контрольно-правовую комиссию (председатель Баженов М.И.).

Глава  Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                                   Е.М.Пчёлкин